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Gällande förslag om att valadministrationen övertar ansvar för distribution och 
tillhandahållande av valsedlar samt förslag om att endast partier som uppfyller vissa 
krav får rätt att delta med kandidatvalsedlar  

Upplands Väsby kommun ställer sig positiva till förändringen. Det underlättar för 
kommunens valnämnd att ha ensamt ansvar för distributionen av valsedlar i stället för det 
delade ansvar som råder mellan valadministrationen och partierna idag.  

Upplands Väsby kommun bedömer dock att de gränser som är satta för insamlande av 
stödförklaringar för att ett parti ges rätt att få valsedlar distribuerade är lågt satta, särskilt för 
val till kommun- och regionfullmäktige. Upplands Väsby kommun ser en risk för ökad 
arbetsbörda för kommunens valkansli om en stor mängd små partier samlar ihop dessa 
namnunderskrifter. Kopplat till detta anför Upplands Väsby kommun att statsbidragen för 
arrangerande av val bör justeras för att ta höjd för denna kostnadsökning.  

Upplands Väsby kommun föreslår mot bakgrund av stycket ovan att lagstiftaren ser över 
möjligheten att begränsa antalet stödförklaringar som en röstberättigad kan lämna för ett och 
samma val. Enligt kommunens bedömning öppnar det låga antalet stödförklaringar som krävs 
för att få kandidatvalsedlar tillhandahållna för möjligheten att den aktör som vill kan 
överbelasta valadministrationen genom att samla in stödförklaringar från samma personer 
men för ett stort antal partier. Effekterna begränsas av att endast partier som har anmält 
kandidater till valet får delta med kandidatvalsedlar. Upplands Väsby kommun uppmanar 
lagstiftaren att särskilt beakta och bedöma huruvida detta kan komma att utgöra en sårbarhet i 
valsystemet. 

Gällande förslag om att de s.k. partivalsedlarna (som saknar uppgifter om kandidater) 
tas bort  



Upplands Väsby kommun ställer sig positiva till de föreslagna reformerna som innebär att 
partivalsedlarna tas bort och därigenom att antalet valsedlar minskar. Kommunen delar 
bedömningen att förändringarna kommer underlätta för väljaren att genomföra valhandlingen 
vilket är positivt. Vidare underlättar reformen röstmottagarnas arbete i vallokalerna då de har 
färre sedlar att hålla ordning bland. Kommunen delar bedömningen att det bör ge minskad 
risk för kö. Ett minskat antal valsedlar i cirkulation medför också minskad risk för fel. 
Sammantaget delar Upplands Väsby kommun bedömningen att reformen kan stärka 
förtroendet för valsystemet och kommer underlätta genomförandet av valen.  

Gällande förslag att vid val till region- och kommunfullmäktige ska en kandidat endast 
kunna kandidera i en region och en kommun 

Upplands Väsby kommun delar bedömningen att dagens möjlighet att kunna kandidera i val 
där kandidaten inte är valbar för att efter valdagen göra sig valbar genom retroaktiv 
folkbokföring riskerar att undergräva förtroendet för valsystemet. Det är därför positivt och 
viktigt att denna möjlighet tas bort.   

Kommunstyrelsen 
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